8

Jaguaribe, 08 de julho de 2024 Edição Nº: 4280

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o adendo modificador do Edital e seus

anexos, do PREGÃO ELETRÔNICO N° 25.06.01/2024, cujo objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM PLANEJAMENTO, PROJEÇÃO DE RECEITAS E

DESPESAS, ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM RECURSOS

PÚBLICOS APLICÁVEIS A EDUCAÇÃO, OBJETIVANDO A QUALIFICAÇÃO

E EFICIÊNCIA DO USO DOS RECURSOS PÚBLICOS EM FAVOR DO

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO PÚBLICO,

UTILIZANDO-SE DE PROJEÇÕES E ANÁLISE DE RECEITAS PÚBLICAS A

CURTO, MÉDIO E LONGO PRAZOS, CONSIDERANDO AS MAIS DIVERSAS

VARIAÇÕES ECONÔMICAS A NÍVEIS MICRO E MACRO, PARA ADOÇÃO

DE MELHORIA NAS DESPESAS REALIZADAS E REALIZÁVEIS.  No Termo de

Referência anexo ao Edital, retira-se o Item 8.30, que diz: Prova de Inscrição da Pessoa

Jurídica junto Conselho Regional de Contabilidade. Ainda, o item 8.31 sofre modificação.

Anteriormente lia-se: Indicação de equipe técnica adequada e disponível para a realização

do objeto da licitação, composta por no mínimo 01 (um) profissional de nível superior,

sendo cada um deles devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade –

CRC Agora leia-se: Indicação de equipe técnica adequada e disponível para a realização do

objeto da licitação, composta por no mínimo 01 (um) profissional de nível superior, sendo

pelo cada um deles economista, devidamente registrado no Conselho Regional de

Economia – CORECON. Prezando pela isonomia e em consonância com o art. 55, § 1º

da Lei 14.133/2024, abre-se novamente o prazo legal, ocorrendo a DEVENDO

OCORRER A SESSÃO NO DIA 22/07/2024 – 09:00 h. Jaguaribe/CE, 05 de julho de

2024 Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 040/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SÍTIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE.

RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF:

575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia

08/07/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em

08 de julho 2024. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024061301-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE FERRO

FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM,

ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO

EM POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA.

CNPJ/MF Nº 07.722.786/0001-08. ITEM 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE

FERRO FUNDIDO DN 600, totalizando o item com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e

cinco mil reais), conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 08 de julho de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024061301-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE

FERRO FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM,

ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO

EM POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA.

CNPJ/MF Nº 07.722.786/0001-08. ITEM 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE

FERRO FUNDIDO DN 600, totalizando o item com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e

cinco mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico

na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 08 de julho de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***